
Regulation (39-) 26-106.2(a).
If the sale consists of an number of items each of which has a sales price less than the minimum taxable 
sale, the tax must be collected on the total sales prices of all the items. 

Regulation (39-) 26-106.2(b).
A vendor who sells malt, vinous or spirituous liquors by the drink shall, at the time of making his first 
retail sale of such beverage, elect either of the following methods to impose the tax: 

(a) The tax may be included in the price of the drink or 

(b) The tax may be separately stated and added to the price of the drink.

The vendor may elect to operate under method (a) for drinks sold at the bar and method (b) for drinks 
sold at tables, or he may elect to operate under the same method for drinks sold at the bar and tables. 
Once having made the election he must continue to collect the tax in the manner elected, unless 
permission to change the election is first obtained from the department of revenue. If the vendor elects to 
use different methods on bar and table sales, he must keep adequate records.

If the vendor elects to include the tax in the price of the drink, the following method must be used to 
determine taxable sales: exempt sales are deducted from gross sales and the difference is divided by the 
total of one hundred percent plus the applicable sales tax percentage.

Vendors dispensing liquor, wine or beer by the drink, who purchase ingredients which they use in 
mixing the drink are not required to pay sales tax on the purchase of such ingredients.


